tet,

Sæcul. XVI  
A.C. 1551  
tet, quanto majore studio nos, quos ille sibi  
Sacerdotes elegit, ejus cultum, & Religio-  
nem tueri, defendere, & conservare debe-  
mus? Salus præterea nos moveat anima-  
rum, pro quibus Agnus ille immaculatus  
Dominus noster Jesus Christus suum in ara  
crucis sanctissimum, & pretiosissimum san-  
guinem effudit, quæ cum fidei, & custodia  
nostræ commissæ, & commendatæ fuerint,  
earum incolumitati a nobis cura, & sollici-  
tudine providendum est, si officio nostro sa-  
tisfacere, si nostræ ipsorum saluti consulere  
volumus.

Et quoniam iis, quæ interierunt, ovibus  
amplius subvenire non possumus, demus sal-  
tem operam, ut tum ab ovili Dominico ab-  
ductas recuperemus, tum illas, quæ inde  
non exierunt, diligentius in posterum custo-  
diamus, nec de salute tantum earum agitur:  
nostra quoque ipsorum salus agitur, neque  
perire illæ incuria nostra possunt, quin id  
animabus nostris exitiosum futurum sit, ea-  
rum a nobis rationem in tremendo illo judi-  
cio is reposcet, qui illas sanguine suo re-  
demptas nobis pascendas, custodiendasque  
commisit. Hinc nos viventis Dei mince com-  
moveant, cujus in manus incidere horren-  
dum est, si officio nostro defuerimus: inde  
parata nobis laboris, & sollicitudinis fu-  
turæ merces excitet, si fuerit per nos Do-  
minici gregis saluti prospectum, atque con-  
sultum. Omittamus laudem, quæ ab omni-  
bus

bus non hujus modo ætatis hominibus, sed Sæcul. XVI.  
A. C. 1551.  
ab omni posteritate sacro huic concilio sine  
dubio maxima tribuetur.

Quamobrem incumbamus Patres toto pe-  
dore, ut ajunt, ad sananda Christiana  
Reipublicæ vulnera: incumbamus, quanta  
maxima possumus cura & diligentia ad eas  
actiones, ex quibus ad Deum honor, ad Ec-  
clesiam salus, ad nos æterna gloria, & fe-  
licitas perventura est, incredibile est, qui-  
bus piorum omnium votis expetitum, qua  
lætitia cœptum, qua exspectatione rursus re-  
stitutum huc fuerit, instauratumque Conci-  
lium: persuasum iis est, & recte persuasum,  
hoc unum esse remedium, quo Ecclesiæ navis,  
jam diu hæresum, & discordiarum procel-  
lis agitata, atque quassata, & cum vi tem-  
pestatis, tum nautarum etiam negligentia  
prope obruta, e periculo eripi, & tuto in  
portu possit collocari.

Reliquum est Patres amplissimi, ut vos  
pro officio nostro admoneamus, tametsi gra-  
vitas, & sapientia vestra minime admonitio-  
nem nostram desideret, ut hæc, quæ pro to-  
tius Ecclesiæ salute agere molimur, in spi-  
ritu lenitatis, & mansuetudinis, quemad-  
modum sanctæ huic Synodo dignum est, a-  
gantur, facessat hinc omnis hujus sacrosan-  
cti cætus majestate indigna contentio, fa-  
cessat omne odium, omnis verborum immo-  
deratio. Sit summa inter nos, ut debet,  
sharitas, summa animorum consensio, sum-  
ma